
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio TURISMO 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 24 del 09-09-2020 

 

n. 798 del registro generale 
 

Oggetto: "TREVI BENESSERE 2020" - PSR PER L'UMBRIA 2014-2020. MISURA 16 - 

COOPERAZIONE - SOTTOMISURA 16.4.- INTERVENTO 16.4.2. "ATTIVITA' 

PROMOZIONALI A RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO SVILUPPO DELLE 

FILIERE CORTE E DEI MERCATI LOCALI. PROGETTO. "TREVI UN 

CUORE DI QUALITA'". CIG: Z6D2DE99CB. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

EFFICACE ALLA SOCIETA' "KOLORADO S.A.S. DI PAOLO 

MARCANTONINI". 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 09/07/2020,  si approvava   

l’iniziativa denominata “Trevi Benessere 2020”, da svolgersi nei giorni  12 e 13 settembre 2020; 

 

DATO ATTO che l’evento è destinatario di un finanziamento  nell’ambito del progetto “Trevi un 

cuore di qualità, già approvato dalla Regione Umbria con D.D. 7622/2017, successivamente 

modificata con D.D. n. 8190 del 09.08.2017, a seguito della D.D. n. 4613 del 16.05.2016 del 

Servizio Innovazione, promozione, irrigazione, zootecnica e fitosanitario della Regione Umbria; 

 

DATO ATTO che il suddetto finanziamento è imputato al Programma di Sviluppo Locale per 

l’Umbria 2014/2020- Mis. 16 –Cooperazione, Sottomisura 16.4. – Intervento 16.4.2.1 “Attività 

promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali”; 

 

DATO ATTO che: 

 

 con determinazione 16 del 16.07.2020 si approvava l’avviso pubblico finalizzato 

all’individuazione di un soggetto per l’affidamento dei servizi di organizzazione, gestione, 

informazione e comunicazione dell’evento “Trevi Benessere 2020” PSR 2014 – 2020, 

Misura 16 – Cooperazione,  Sottomisura 16.4.- Intervento  16.4.2  - Attività promozionali  a 

raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali – Progetto “Trevi 

un cuore di qualità”; 

 con propria determinazione a contrarre n. 18 del 10.08.2020  (reg. gen. n. 714/2020)  è stato 

disposto di avviare la procedura necessaria    per l’affidamento dei servizi in oggetto di cui 

all’art. 36, comma 2, lettera b)   del  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 24 in data 09-09-2020 del servizio TURISMO - Pag. 2  

 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi  forniture”, 

ricorrendone i presupposti  da aggiudicare mediante il criterio del prezzo più basso  ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, de D.Lgs 50/2016; 

 con lo stesso atto è stata approvata la lettera d’invito ed i relativi allegati per i servizi di cui 

sopra per un importo di Euro 23.977,00  oltre ad I.V.A. come per legge; 

  alla procedura negoziata sono stati invitato  n. 3 operatori economici i quali  avevano 

prodotto domanda di partecipazione,  così come da verbale dell’organo monocratico del 

04.08.2020 agli atti del servizio turismo; 

 entro il termine di scadenza previsto nella lettera d’invito, stabilito nelle ore  09:00 del 

giorno 20.08.2020  sono pervenute n. 2 offerte; 

 il giorno 20/08/2020 dalle ore 11:00, presso l’Ufficio Cultura del Comune di Trevi, l’organo 

monocratico nella persona di Daniela Rapastella, in qualità di Responsabile unico del 

procedimento,  assistito da due testimoni ha svolto le operazioni di gara come da verbale 

redatto in pari data e conservato agli atti del servizio turismo ed ha proposto 

l’aggiudicazione dei servizi di cui sopra alla Ditta Kolorado sas di Paolo Marcantonini con 

sede legale in Perugia, via Luigi Rizzo, n° 83 (P.I.V.A. 02858830546); 

 di quanto sopra esposto è stato redatto specifico verbale, agli atti del servizio cultura;   

 lo stesso esito è stato pubblicato sul sito del Comune e ne è stata data comunicazione  

all’aggiudicatario ed ai soggetti che hanno partecipato alla gara, così come previsto dalla 

normativa vigente in materia;  

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 20   del  20.08.2020  (reg. gen. n. 

745/2020), con la quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva,  ma non efficace, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, visti gli esiti della procedura di che trattasi, 

così come specificatamente sopra riportato; 

 

CONSIDERATO che sono state espletate con esito positivo tutte le prescritte verifiche, la cui 

documentazione è agli atti del servizio cultura; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI  i seguenti atti: 

 

 il DUP 2020 – 2022 e sua nota di aggiornamento approvato dal Consiglio Comunale con proprio 

atto n. 14  del 05.05.2020, immediatamente eseguibile; 

 il Bilancio di Previsione 2020 – 2022  approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 16 del 

05.05.2020;, immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 - 2022, approvato dalla Giunta Comunale con proprio 

atto n. 44  nella seduta del 21.05.2020, immediatamente eseguibile; 

 il decreto sindacale n.  6  del 29.06.2020  con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati 

temporaneamente rinnovati; 

 

    VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il  regolamento  di  contabilità approvato  con atto  del  C.C.  n. 86  dell'  11.11.1997; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 24 in data 09-09-2020 del servizio TURISMO - Pag. 3  

 

 il regolamento contratti; 

  lo Statuto Comunale; 

  il D.Lgs. n. 33/2013; 

  il D.Lgs. 50/2016 

Attesa  la necessità di quanto sopra, 

 

 

DETERMINA 

 

1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. DI DICHIARARE efficace, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara, l’aggiudicazione definitiva efficace dei servizi di organizzazione, gestione, 

informazione e comunicazione dell’evento “Trevi Benessere 2020” psr 2014-2020, Mis. 16 – 

Cooperazione, Sottomisura 16.4. – Intervento 16.4.2. – “Attività promozionali a raggio locale 

connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali”- Progetto “QTrevi un cuore di 

qualità” alla società  “Kolorado a.a.s. di Paolo Marcantonini”  con sede legale  in Perugia, via Luigi 

Rizzo n° 83   (P.I.V.A. 02858830546) per un importo di Euro 19.260,61 oltre ad I.V.A. 22% pari ad 

Euro 4.237,25 e per un importo complessivo di Euro 23.497,46 I.V.A. inclusa. 

 

3.DI DARE ATTO che la spesa   pari ad Euro   23.497,46  I.V.A. inclusa     trova copertura sul 

Capitolo 2515 – Codice di Bilancio  07.01-1.03.02.99.999   –  del Peg esercizio finanziario 2020. 

 

 

5.  DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 136/2011, il C.I.G. (Codice 

Identificativo di Gara) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici richiesto da questa 

Amministrazione è  

il  seguente: C.I.G. : Z6D2DE99CB. 

 

 

6. DI DARE ATTO  della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

così come risulta dal DURC on line acquisito ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del D.L. 34/2014  

dall’INPS  prot. n.  21389553 del  17.06.2020, acquisito al protocollo generale del Comune al n. 

12949, con validità fino al  15.10.2020. 

 

7. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv.  in legge n 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

8. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D. 

Lgs. n 267/2000  che i1 presente provvedimento, non comporta ulteriori  riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

         

           9.DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo l47 bis comma 1, del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 24 in data 09-09-2020 del servizio TURISMO - Pag. 4  

 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

10.DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione    sul sito internet del comune di 

Trevi all’indirizzo www.comune.trevi.pg.it  - link: Trasparenza – Voce: Bandi di gara. 

 

11. DI COMUNICARE  il presente provvedimento al  concorrente partecipante alla gara come 

previsto dall'art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

12.DI ASSOLVERE, pertanto,  agli obblighi di cui all’art. 37  del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

13. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex Legge 241/1990 è il Responsabile  

dell’Area Amministrativa, turistico e culturale Daniela  Rapastella. 

 

           14. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti 

di propria competenza. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to RAPASTELLA DANIELA 

 
 

http://www.comune.trevi.pg.it/


  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 24 in data 09-09-2020 del servizio TURISMO - Pag. 5  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 10-09-2020 

Il responsabile del servizio 

RAPASTELLA DANIELA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal            e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì           . 

Il responsabile dell’area amministrativa 

Daniela Rapastella 

 


